ДОГОВОР

уступки прав требования

г. Волгоград

                                  «___»_____________  2024г.

Мы, нижеподписавшиеся, Кредитный потребительский кооператив «Честь» (ИНН 3436105776, ОГРН 1023404961271) в лице конкурсного управляющего Каменского Алексея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 14.08.2019г. и  определения Арбитражного суда Волгоградской области от 11.04.2022г. по делу А12-22213/2019 и Положения  о порядке, сроках и  условиях продажи  права требования по дебиторской задолженности КПК «Честь», утвержденного Комитетом кредиторов КПК «Честь» 23.11.2023г., а также на основании протокола о результатах торгов № ______ от ___________, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемым в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает Цессионарию, а Цессионарий принимает права требования (дебиторская задолженность) по дополнительным взносам, взносам в стабилизационный фонд и договорам займа в общей сумме 688 436 201,90 руб., из которых 297 834 472,76 руб. (15 321 членов (бывших членов)) - задолженность по членским взносам в КПК «Честь», 390 601 729,14 руб. (1322 заемщика)– задолженность по займам перед КПК «Честь» (приложение 1, 2)
1.2. Права требования подтверждается судебными актами о взыскании задолженности, договорами займа, протоколом Правления Кооператива 12.01.2018 г., протоколом Общего собрания членов кредитного потребительского кооператива «Честь» в форме собрания уполномоченных от «20» июня 2016 г., «16» июня 2017 г.,  «20» апреля 2018 г., а также иными документами, подтверждающими дебиторскую задолженность.
2. Расчеты по договору

2.1.  Продажная цена, продаваемого права требования, указанного в пункте 1.1.,  составляет __________________    (__________________________________________________  )  рублей.

Цессионарий в обеспечение исполнения своих обязательств осуществил оплату суммы задатка в размере ______________________________________ руб., который засчитывается в счет суммы оплаты, продаваемого права требования.
Оставшаяся  часть суммы в размере ______________ (________________________________) рублей Цессионарий обязуется уплатить путем  перечисления денежных средств  на расчетный счет Цедента по следующим реквизитам: Кредитный потребительский кооператив «Честь» ИНН3436105776, ОГРН1023404961271, Р/сч. 40703810147050000021, ФИЛИАЛ "ЮЖНЫЙ" ПАО "БАНК УРАЛСИБ" Кор/счет 30101810400000000700, БИК 040349700 в течение 30(тридцати) дней с момента   подписания настоящего договора.
2.3.  Моментом исполнения обязательства по оплате считается зачисление денежных средств на расчетный счет Цедента.
2.4. Стороны определили, что с даты поступления оплаты по настоящему договору в размере, определенном в п. 2.1 настоящего договора, денежные средства, поступающие по дебиторской задолженности, определенной п. 1.1 настоящего договора, перечисляются Цедентом на расчетный счет Цессионария на следующие банковские реквизиты: ______________________________________

_______________________________________________________________________________________
3. Передача права требования
3.1. Передача документов по продаваемому праву требования Цедентом и принятие их Цессионарием производится в течение 3-х дней с момента полной оплаты. Передача оформляется актом, подписываемым уполномоченными представителями сторон.
3.2. Стороны определили, что уведомление должников о переходе права требования к новому кредитору относится к обязанности Цессионария.
4. Порядок разрешения споров

4.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего договора и в связи с ним будут по возможности разрешаться путем переговоров.

4.2. В случае, когда возникшие споры путем переговоров урегулированы, не будут, все споры между сторонами передаются на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

5. Изменение условий договора

5.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую, обязательную силу для сторон и могут быть изменены только по их взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

5.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента его окончательного исполнения.

7. Ответственность сторон. Расторжение договора

7.1. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты уступаемого права требования, установленных п. 2.1. настоящего договора, договор считается расторгнутым.
8. Прочие условия

8.1. Цедент гарантирует, что является собственником уступаемого права требования (без каких-либо ограничений и претензий третьих лиц) и имеет необходимые полномочия на его отчуждение.

8.2.  Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.3. Стороны признают надлежащим подписание настоящего договора путем обмена отсканированными копиями по электронной почте. Такие документы обладают полной юридической силой до момента получения сторонами оригиналов документов.

Для обмена документами и сообщениями по электронной почте должны использоваться следующие адреса: kamen63@inbox.ru,   со стороны «Цедент» и ____________ со стороны «Цессионарий». Стороны обязуются сохранять конфиденциальность доступов к электронной почте и не передавать их третьим лицам.

8.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.4. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, урегулированным настоящим договором, теряют силу.

Подписи сторон

Цедент:
                                                                   Цессионарий:

	Кредитный потребительский кооператив «Честь»

ИНН 3436105776, ОГРН 1023404961271,

Волгоградская область, г. Камышин, ул. Пролетарская, д. 38

Банковские реквизиты:

Номер счета: 40703810447050000022, Банк: ФИЛИАЛ "ЮЖНЫЙ" ПАО "БАНК УРАЛСИБ", БИК: 040349700, Корреспондентский счет: 30101810400000000700 в Южном ГУ (г. Краснодар) Банка России

Конкурсный управляющий

______________________ Каменский А.А.

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________ /_________________/